

# ZIMOWA PRZYGODA W LAPONI

- Możliwość zobaczenia „Aurora Borealis” (Zorzy Polarnej)
- Najstynniejszy rejs wycieczkowy „Hurtigruten”
- Spotkanie z Lapończykami

Spektakularna Zorza Polarna przyciąga każdego roku tysiące turystów do północnej Norwegii. Proponujemy Państwu fantastyczną wycieczką na północ, pełna niezapomnianych atrakcji, jak np.: magiczny fenomen natury Aurora Borealis, rejs wycieczkowy „Hurtigruten”, marzenie każdego turysty – Nordkapp, Lappland – kraj lapończyków. Wycieczka ta może być zorganizowana dla min. 10 osób.

## Dzień 1 PRZYJAZD DO TROMSØ

Lot z Polski do Tromsø przez Oslo. Po przylocie przejazd autokarem z lotniska do hotelu w centrum Tromsø. Obiad oraz nocleg w hotelu **Rica Ishavs-hotel**.

Tromsø to miasto położone w północnej Norwegii, największe za kołem podbiegunowym. Stolica okręgu Troms. Zwane Paryżem północy. Liczy 50 tys. mieszkańców. Miasto posiada kilka obiektów godnych obejrzenia. W centrum wznosi się XIX-wieczna drewniana katedra. Interesujące jest Muzeum Sztuki Norwegii Północnej (Nordnorsk Kunstmuseum). Zainteresowani myślistwem polarnym winni odwiedzić Muzeum Polarne (Polarmuseet). Na północ od centrum, w odległości ok. 3 km, znajduje się Planetarium Zorzy Polarnej (Nordlyspanelet). Wyświetlane są tam filmy pokazujące powstawanie zorzy polarnych i białych

nocy. Zorze polarne występują najczęściej w czasie trwania nocy polarnych na północ od koła podbiegunowego północnego. Bardzo ciekawa jest również Katedra Arktyczna (Ishavskatedralen) kształtem przypominająca górę lodową. Wewnątrz posiada ogromny witraż oraz organy podobne do statku.

## Dzień 2 TROMSØ–HONNINGSVÅG (NORTH CAPE)

Śniadanie w hotelu. Po śniadaniu zapraszamy Państwa na trzygodzinne zwiedzanie miasta, gdzie zobaczymy m.in. Katedrę Ishav oraz Muzeum miasta Tromsø. Po zwiedzaniu muzeum zapraszamy na kawę ciastko oraz na lunch. Muzeum w Tromsø jest jednym z najstarszych instytucji naukowych w Północnej Norwegii. Interesujący jest dział etnologiczny o Lapończykach.

Późnym popołudniem (godz. 17.00) rozpoczną Państwo popularny cruise jednym z ekskluzywnych statków wycieczkowych firmy „Hurtigruten”, podczas którego będą mogli Państwo podziwiać uroki wybrzeża północnego Norwegii. Rejs kończy się w osadzie Honningsvåg. Nocleg i obiad na pokładzie

## Dzień 3 PRZYJAZD DO HONNINGSVÅG

Śniadanie na pokładzie statku. Około godziny 11.45 Przyptynimy do małego miasteczka rybackiego Hon-



ningsvåg, gdzie dalej kontynuujemy podróż na North Cape, najbardziej na północ wysunięte miejsce kontynentu. Na przylądku stanowiącym 307 metrowy klif znajduje się kompleks budynków, w których mieści się poczta, restauracja, sale wystawowe i kino.

W okresie letnim, od połowy maja do końca lipca, osobliwością tego miejsca jest trwający non-stop 72-dobowy dzień.

Powrót do miasteczka Honningsvåg, na obiad oraz nocleg w hotelu **Rica Hotel Bryggen**.

## Dzień 4 HONNINGSVÅG–KARASJOK

Śniadanie w hotelu. Przejazd autokarem wzdłuż wybrzeża Porsanger Fjord do Lakselv i Karasjok gdzie będziemy kontynuować podróż na skuterach śnieżnych, psich zaprzęgach, oraz na saniach ciągniętych przez renifery. Zwiedzają Państwo Centrum Przeżyć w Karasjok. Karasjok jest „stolicą” ludów Sami/Lapończyków, którzy są rodowitymi mieszkańcami północnej Skandynawii. Tereny Sápmi, czy Samikraj zostały skolonizowane wraz z czym przepadły duże części pastwisk reniferów i dziedzictwa Lapończyków. Szkody wyrządzone przez kolonizatorów, rasizm i wyzysk nadal nie są zapomniane i upłynie jeszcze wiele czasu zanim wszystkie „rany się zagoją”.

Trzydniowy tradycyjny obiad będzie zaserwowany w gammie, zaraz przy hotelu. Piosenkarz zaśpiewa dla Państwa tradycyjne utwory. Nocleg w hotelu **Rica Hotel Karasjok**.

## Dzień 5 KARASJOK–ALTA

Śniadanie w hotelu. Przejazd autokarem przez górę Finnmarksvidda do miasteczka Alta. W czasie podróży zobaczymy Hotel Lodowy w miasteczku Alta. W okresie zimowym proponujemy Państwu fascynujący, „bajkowy świat” na płaskowyżu Finnmark. Tutaj możemy zorganizować safari skuterami śnieżnymi z posiłkiem w plenerze.

Po zwiedzaniu wracamy do miasteczka Alta na pięciodniowy pożegnalny obiad oraz na nocleg do hotelu **Rica Hotel Alta**.

## Dzień 6 WYJAZD Z ALTA

Śniadanie w hotelu. Przejazd autokarem z hotelu na lotnisko w Alta. Wylot do Oslo – dalej do Polski.

Prosimy pamiętać, że podczas okresu zimowego w północnej Norwegii, program może ulec pewnym zmianom! Ponadto od listopada do stycznia na północy Norwegii 24h jest ciemno!

